Совет городского поселения

 «Курорт-Дарасунское» муниципального района

«Карымский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

пгт Курорт-Дарасун

30 декабря 2019г                                                                                              № 112
О внесении изменений в положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Курорт-Дарасунское» и работников не отнесенных к муниципальной службе», утвержденное решением Совета городского поселения «Курорт-Дарасунское» №5 от 06 октября 2016 года.
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», постановлением администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» от 24 ноября 2017 № 133 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений городского поселения «Курорт-Дарасунское», постановлением администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» от 11 декабря 2019 года № 123 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» № 133 от 24.11.2017 О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений  городского поселения «Курорт-Дарасунское», руководствуясь Уставом городского поселения «Курорт-Дарасунское», Совет городского поселения «Курорт-Дарасунское» решил:

1. Внести изменение в положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Курорт-Дарасунское» и работников не отнесенных к муниципальной службе», утвержденное решением Совета городского поселения «Курорт-Дарасунское» №5 от 06 октября 2016 года.
2. Главу 2 положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского поселения «Курорт-Дарасунское» и работников не отнесенных к муниципальной службе» изложить в прилагаемой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское».

Глава городского

поселения «Курорт-Дарасунское»                                              Л.А.Ангарская
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета городского поселения «Курорт-Дарасунское»
от 30 декабря 2019 года № 112
Глава 2.  Оплата труда работников, не отнесённых к

муниципальным должностям
72. Оплата труда работников, не отнесенных к муниципальным должностям, осуществляющих обслуживание деятельности органов местного самоуправления городского поселения  «Курорт-Дарасунское» состоит из:
-  Оклада (должностного оклада), ставок заработной платы;

-  надбавки за особые условия работы;
-   премиальные выплаты по итогам работы;

-  прочих доплат и надбавок стимулирующего характера;
- надбавки  работникам, не отнесённым к муниципальным должностям,  осуществляющих обслуживание деятельности органов местного самоуправления городского поселения «Курорт-Дарасунское» за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, не отнесенных к муниципальным должностям, осуществляющих обслуживание деятельности органов местного самоуправления городского поселения  «Курорт-Дарасунское» устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года №570, от 14 марта 2008 года №121н, от 29 мая 2008 года №247н., от 29 мая 2008 года №248н, от 30 марта 2011 года 251н:

72.1. Профессиональная квалификационная группа «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»»

	Должности,  отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовый должностной оклад, рублей

	Сторож (вахтер), истопник,  уборщик служебных помещений
	4722

72.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»»

	Должности,  отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Базовый должностной оклад, рублей

	Водитель автомобиля
	5438

Нормативы для формирования фонда оплаты труда работников, не отнесенных к муниципальным должностям, осуществляющих обслуживание деятельности органов местного самоуправления городского поселения «Курорт-Дарасунское»:

-  премиальные выплаты по итогам работы:

водителям –  27,43% ;

иным категориям работников –  30,0% ;

Кроме того, водителям производится:
- надбавка за особые условия работы - 80 % должностного оклада (ставки заработной платы).

  иным категориям работников:

-  надбавка за особые условия работы – 50 % должностного оклада (ставки заработной платы).

-   доплата за работу в ночное время – 40% должностного оклада (ставки заработной платы).
При формировании фонда оплаты труда работникам, не отнесённым к муниципальным должностям, осуществляющих обслуживание деятельности органов местного самоуправления городского поселения «Курорт-Дарасунское», предусматриваются следующие средства на выплату (в расчёте на одну штатную единицу в год):

- 43 должностных оклада (тарифных ставок) для водительского состава.

- 49 должностных оклада (тарифных ставок) для иных категорий работников.
Финансирование расходов на оплату труда работников, не отнесённых к муниципальным должностям, осуществляющих обслуживание деятельности органов местного самоуправления городского поселения «Курорт-Дарасунское» осуществляется за счёт средств местного бюджета городского поселения «Курорт-Дарасунское».

              В случае, если месячная заработная плата работников не отнесённых к муниципальным должностям по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным законодательством), ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, работникам не отнесённым к муниципальным должностям производится доплата до уровня минимального размера оплаты труда. Размер доплаты для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной месячной заработной платы данного работника по основной работе за соответствующий период времени с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным законодательством). Вышеуказанная доплата производится в пределах утвержденного фонда оплаты труда работников не отнесённых к муниципальным должностям.